
Vlaamse
overheid

Vlaams Ministerie van Leefmilieu, Natuur en Energie
Agentschap voor Natuur en Bos

Besluit van de adjunct-directeur adviezen & vergunningen van het
Agentschap voor Natuur en Bos in Oost- & West-Vlaanderen
houdende een kapmachtiging in openbaar bos

DE ADJUNCT-DIRECTEUR ADVIEZEN & VERGUNNINGEN VAN HET AGENTSCHAP VOOR
NATUUR EN BOS IN Oost- & West-Vlaanderen/

Gelet op het Bosdecreet van 13 juni 1990, artikel 50, gewijzigd bij de decreten van 18
mei 1999, 7 december 2007/ l maart 2013 en 12 juli 2013;

Gelet op het besluit van de administrateur-generaal van het Agentschap voor Natuur en
Bos van l oktober 2015 houdende delegatie en toewijzing van bevoegdheden, artikel 22,
§2,1°;

Gelet op het besluit van het afdelingshoofd/directeur adviezen, vergunningen,
erkenningen en subsidies van het Agentschap voor Natuur en Bos van l oktober 2015
houdende delegatie en toewijzing van bevoegdheden, artikel 14, §2, 1°;

Overwegende dat een aanvraag werd ingediend op 07/11/2017/ door ir. Koen
Surdiacourt/ Afdelingshoofd, Koning Albert I-Iaan 1.2 bus 82 te 8200 Brugge/ geregistreerd
onder dossiernummer 17-00052;

Overwegende dat de aangevraagde werken/ mits naleving van de voorwaarden
opgenomen in deze machtiging geen betekenisvolle aantasting van de natuurlijke
kenmerken van de speciale beschermingszone zullen veroorzaken;

Overwegende dat voldaan is aan de voorwaarde dat uitdrukkelijk voldaan wordt aan de
bepalingen van artikel 16 van het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het
natuurbehoud en het natuurlijk milieu/ inzake het tegengaan van vermijdbare schade;

Pagina l van 3



BESLUIT:

Artikel l. Aan Agentschap Wegen en Verkeer, wordt machtiging verleend om
kappingen uit te voeren als voorzien in onderstaande tabel:

Kadastrale
ligging

op de
verkeerswisselac

te Aalbeke
komende vande
E17.Frankrijk
,naar.E.403.

Doornik

op de
verkeerswisselaa
te Aalbeke
komende van
E403 Doornik
naar E17 Gent

op de
verkeerswisselaai
te Aa l be ke
komende
van_E17_Gent

naar E403
Brugge
3p de
/erkeerswisselaar
:e Aafbeke
comende van
=403 Brugge
laar E17
ïankrijk

Oppervlakte

0/5335 ha

3/4647 ha

1,312 ha

,02 ha

Soort Aard

hakhout

^akhout

lakhout

akhout

Omschrijving

Art. 2. De machtiging is geldig vanaf de datum van ondertekening tot en met
05/12/2020.

Art. 3. De machtiging kan worden uitgeoefend onder de volgende voorwaarden:
tijdens het uitvoeren van de kapping moet de exploitant een kopie van deze machtiging
bij zich hebben;
Er mag niet worden gekapt tussen l april en 30 juni
Indien de gekapte bomen zouden worden verkocht dan moeten de bepalingen
gevolgd worden van het Bosdecreet (o.a. art.55). Buiten verkoop is het ook
mogelijk dat het hout wordt bestemd voor eigen gebruik (art. 53).
Waar mogelijk plaatselijk hoogstammen laten staan(iniddelhout)
Voorafgaand aan de exploitatie dominante en gezonde hoogstammen
aanduiden die op een veilige afstand staan van de rijweg.

Art. 4. Deze machtiging kan, mits motivering/ ten allen tijde worden ingetrokken.

De afwijking-moefc worden getoond op elk verzoek van de officieren van gerechtelijke politie
en van de toezichthouders die belast zijn met het toezicht op de naleving van de natuur- en
bosregelgeving.

Pagina 2 van 3



Deze personen moeten door de begunstigde van de afwijking in staat worden gesteld om de
uitvoering van de afwijking op het terrein te controleren.

Art. 5. Het niet naleven van de bepalingen van deze machtiging kan aanleiding geven tot een
bestuurlijke en/of strafrechtelijke sanctionering volgens titel XVI van het decreet van 5 april
1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid.

Gent/ 06/12/2017

De adjuncfc-directeur adviezen & vergunningen van het Agentschap voor Natuur en Bos in
Oost- & West-Vlaanderen,

Digitaal
ondertekend door

Gert VAN HOYDONCK
Gert Van

(Authentication)
Datum: 2017.12.07
09:10:15+OTOO'

Pagina 3 van 3




